
DECRETO Nº 139/2022 
 
 
 
 

SÚMULA: HOMOLOGA RESULTADO 
FINAL DE CONCURSO PÚBLICO, 
ABERTO PELO EDITAL DE 
CONCURSO Nº 001/2022 

 
 
 
 
 O Prefeito Municipal de Ângulo – Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso 
Público para os cargos de Agente de saúde, Auxiliar de dentista, 
Engenheiro civil, Fonoaudiólogo, Merendeiro, Motorista, Operador de 
maquinas, Operário Braçal, Zelador, cujo resultado final foi 
devidamente divulgado nos termos do Edital nº 001/2022 - H. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Ângulo – (PR), 19 de outubro de 2022. 
  
 
 
 

...ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO 
Prefeito Municipal 


